

Motivet till kommissionen och vägen framåt

Katrin Stjernfeldt Jammeh

(S) Kommunstyrelsens ordförande i Malmö sedan juli 2013. Initiativtagare till kommissionen för ett socialt hållbart Malmö. E-post: katrin.stjernfeldt-jammeh@malmo.se.

År 2008 presenterade Världshälsoorganisationen WHO rapporten *Closing the gap in a generation* med uppmaningen till världens länder att minska skillnaderna i ohälsa. Rapporten visade tydligt att utbildning, inkomst och social status har stor betydelse för människors hälsa, och genom att påverka de faktorerna kan man minska ojämlikheten. Tyvärr blev det ingen nationell strategi för Sveriges del trots att behovet är uppenbart, istället väcktes en tanke om att gå i bräsch lokalt. Två år senare, 2010, tillsatte Malmös kommunstyrelse en kommission för ett socialt hållbart Malmö med uppdraget att ta fram strategier och förslag för att minska skillnaderna i ohälsa bland Malmöborna. Det var då Malmökommissionen blev verklighet och en av världens första lokala kommissioner baserad på Världshälsoorganisationens rapport fick sin start.

Initiativet har rönt stor uppmärksamhet, nationellt som internationellt och intresset har varit stort under hela processen, likväl före som efter. Det myck-
et omfattande arbetet avslutades med *slutrapporten Malmös väg mot en hållbar framtid – hälsa, välfärd och rättvisa*, som presenterades förra året. Då hade närmare 2000 personer, bland dem forskare, tjänstemän, föreningsaktiva och

Malmöbor varit djupt engagerade i arbetet längs vägen. Resultatet är 74 förslag till åtgärder och två övergripande rekommendationer: att inrätta en social investeringspolitik som kan utjämna skillnaderna i levnadsvillkor och göra samhällssystemen mer jämlika, samt att förändra processerna genom att skapa kunskapsallianser och demokratiserad styrning. Kommunala förvaltningar, näringslivet, universitet och högskolor, föreningar och organisationer har påbörjat ett långsiktigt arbete med att förverkliga förslag och rekommendationer från Malmökommissionen - att utjämna klyftorna i hälsa och bygga Malmö helt är ett arbete som vi åstadkommer tillsammans. I fokus för arbetet står självklart Malmöborna.

Att minska skillnaderna i ohälsa tar tid, men jag har förhoppningar om att kunna se resultat inom en snar framtid. Malmö är en ung, global och modern stad, nästan hälften av befolkningen är under 35 år, och genom att satsa på de unga Malmöborna satsar vi på framtidens Malmö. Alla Malmöbor ska komma till sin rätt, all talang och potential ska tas tillvara.

Min önskning är att det arbete som vi påbörjat i Malmö ska fortsätta att engagera och inspirera, och bidra till att

åstadkomma det som Världshälsoorganisationen uppmanade världens länder att göra 2008. Jag blev därför oerhört glad när statsminister Stefan Löfven redan i sin regeringsförklaring tog initiativet till en nationell kommission för jämlik hälsa. Tillsammans har vi lättare att förändra.

Prenumerera på SMT

SMT erbjuder möjligheten att prenumerera på den tryckta upplagan av tidskriften, som utkommer 6 gånger per år och skickas direkt till dig per post. Genom att prenumerera på den tryckta tidskriften kan du tack vare tidskriftens behändiga format lätt ta den med dig och läsa. Att läsa den tryckta versionen kan också ge en mer ingående förståelse för området då det är lätt att bläddra mellan de olika artiklarna och temaredaktörens tanke med hur de olika artiklarna ordnats för att ge läsaren bästa möjliga insikt framgår tydligare. Det är inte bara individer som prenumererar på tidskriften, utan även arbetsplatser, institutioner och organisationer uppskattar den tryckta versionen och lägger ut den i fikaummet för att på så sätt sprida aktuell kunskap till medarbetarna. Vidare uppskattar även biblioteken den tryckta upplagan då den kan göras tillgänglig för studenter och lagras i deras arkiv.

Intäkterna från samtliga prenumerationer används för att täcka kostnaderna för det redaktionella arbetet med bland annat skapande och utgivning av nya temanummer.

Prenumerationerna löper per helår med start från årsskiftet och priserna är:

Helår inom Sverige	600 kr (SEK)
Helår student/doktorand inom Sverige	395 kr (SEK)
Helår inom Europa	750 kr (SEK)
Helår sjukhus/företag/bibliotek	900 kr (SEK)
Helår myndigheter/universitetsbibliotek/landsting/kommuner	1 500 kr (SEK)
Medlemmar i SSF	540 kr (SEK)

Önskar du prenumerera på den tryckta tidskriften – kontakta Redaktionen (redaktionen@socialmedicinsktidskrift.se) och uppge följande i e-postmeddelandet:

- Vilken typ av prenumeration som önskas
- Prenumerantens namn
- Leveransadress
- Eventuell Fakturaadress
- Önskat startdatum för prenumerationen
- E-postadress